
2026 -2027   Yhteiset tutkinnon osat tarjonta 

Valitaan yhteensä 9 OSAAMISPISTETTÄ. Voi valita yhdestä tai useasta tutkinnonosasta

Opetuksen toteutus

WinNovan valinnainen, viestintä 3 osp 
Lähi tai verkko

WinNovan valinnainen, TUTOR-toiminta 3 osp 
Tutor-koulutus ja 

käytännön tehtävät 

WinNovan valinnainen, S2-viestintä syventävä 3-9 osp 
Lähi tai verkko

WinNovan valinnainen, ruotsi 3 osp 

Lähi tai verkko

Lähi tai verkko

WinNovan valinnainen, merienglanti 3 osp (vain Raumalla) 

Lähi

Suomi toisena kielenä (S2) opiskelu tapahtuu S2-pajalla lähiopetuksessa opiskelijan yksilöllisen suunnitelman 

mukaisesti. Opetustapahtumissa on Suomi 4, Suomi 5 ja Suomi 6 vaihtoehdot. Toteutuksesta sovitaan S2-opettajan 

kanssa. 

Lisää englantia perusteet hallitseville, erityisesti jatko-opintoihin suuntaaville: työmatkustusta, asiatekstejä ja omaa 

tekstin tuottamista.

Huom! Verkko-opintojen lopussa voi olla oppilaitokssessa pidettävä osaamisen arviointitilaisuus. Tästä tiedotetaan verkkokurssilla. 

Tutor-koulutuksen jälkeen opiskelija toimii tutortehtävissä ja tämä voidaan opinnollistaa. Opiskelija hankkii 

tutortehtävissä osaamista, joka arvioidaan yhteistyössä ammatinopettajan ja opiskelijatoiminnan ohjaajan. 

Vastuuopettaja huolehtii arvioinnin syöttämisestä.  Opetustapahtumaan liittäminen tehdään, kun on varmistettu, että 

opiskelija toimii tutor-tehtävissä käytännössä. Siten se on varmasti arvioitavissa.

Vahvistaa äidinkielen osaamista jatko-opiskelun ja työelämän tarpeisiin: aiheina mm. suomen kielen vaihtelu, 

kirjallisuus, puheviestintä sekä erilaiset tekstit, kuten opinnäytetyöt. 

WinNovan valinnainen, englanti 3 osp 

Englantia merenkulkualan työtehtävien hoitamiseen. (toteutus merenkulun opiskeljoille jo 1. opiskelijavuotena)

Viestintä- ja vuorovaikutusosaaminen -tutkinnon osa 

Lisää ruotsia perusteet hallitseville, erityisesti jatko-opintoihin suuntaaville: kertausta ja sanavaraston laajentamista  

verkkoalustalla  erilaisin harjoituksin



WinNovan valinnainen, alan digitaaliset sovellukset 3 osp 
Verkko

WinNovan valinnainen, verkkokaupan perustaminen 3 osp 
Aloituskerta + 

verkko

WinNovan valinnainen, taide ja luova ilmaisu 3 osp 
Verkko

 

WinNovan valinnainen, kulttuurien tuntemus 3 osp 
Verkko

Opetuksen toteutus

WinNovan valinnainen, matematiikka 3 osp

Lähi

WinNovan valinnainen, fysiikka ja kemia 3 osp 
Lähi

Tutustutaan eri kulttuureihin ja vahvistetaan eri kulttuurien kohtaamisen osaamistasi! Itsenäiset opinnot itslearningissä

Opiskelija vahvistaa matemaattisia taitoja jatko-opintoja ajatellen; yhtälöt, kuvaajat, tilastot, trigo-nometria, 

eksponenttiyhtälö, taulukot, normaalijakauma, todennäköisyyslaskenta, kustannuslaskenta.

Opiskelija vahvistaa fysiikan ja kemian taitoja jatko-opintoja ajatellen. Fysikaalisten ilmiöiden ymmärtäminen sekä 

fysiikan kaavojen käyttö mm. mekaniikka, sähkö- ja lämpöoppi. Jaksollisen järjestelmän ja kemiallisten lainalaisuuksien 

ymmärtäminen mm. reaktioyhtälöt, yhdisteet ja niiden ominaisuudet ja sähkökemian perusteet.

Tutustutaan taiteeseen, kulttuuriin ja luovaan ilmaisuun erilaisia tehtäviä Itslearningissa tehden. Kurssilla ovat 

mahdollisia myös itsenäiset museon, teatterin ja kulttuuritapahtumien käynnit ja erilaiset luovat omat tuotokset 

harrastusten tai ammatillisten opintojen yhteydessä.

Osaaminen hankkiminen työelämässä tai oppilaitoksessa oman alan sovelluksiin liittyen. Toteutus yhteistyössä 

ammatillisen opettajan kanssa

Opiskelija käyttää oppilaitoksen tarjoamaa verkkokauppapohjaa ja rakentaa siihen oman verkkokaupan.

Matemaattis-luonnontieteellinen osaaminen -tutkinnon osa



Opetuksen toteutus

WinNovan valinnainen, Eurooppa-kurssi 3 osp  
Aloitus- ja 

lopetuskerta + 

verkko

WinNovan valinnainen, Wino ry-toiminta 3 osp 
Käytännön tehtävät

WinNovan valinnainen, rahankäytön abc 3 osp 
Lähi

WinNovan valinnainen, yhteisöllisyyden edistäminen 3 osp 
Käytännön tehtävät

Opiskelija ymmärtää Euroopan yhdentymisen historiaa ja tietää, miten EU talousalueena toimii käytännössä. Opiskelija 

tutustuu EU:n arvioihin ja toimintatapoihin sekä EU-kansalaisen oikeuksiin. Opiskelija tietää EU:n 

päätöksentekoprosessit, jotka vaikuttavat kaikissa EU:n jäsenvaltioissa

Opiskelija ymmärtää Euroopan talousalueen merkityksen maailmantaloudessa ja Suomen osalta. Opiskelija tuntee EU:n 

perusperiaatteet yhteiskunnan talouden hoidossa. Opiskelija osaa etsiä tietoa oman alansa mahdollisuuksista ja hakea 

töitä EU-alueelta. Opiskelija löytää itselleen soveltuvia työpaikkoja kansallisilta ja kansainvälisiltä työmarkkinoilta.

Opiskelija tunnistaa omaan taloudelliseen tilanteeseen vaikuttavia tekijöitä ja tuntee tapoja varautua taloudellisiin 

riskeihin (säästöt, vakuutukset) : Opiskelija ymmärtää, mitä raha on ja miten sitä käytetään. Kurssilla harjoitellaan 

tulojen ja menojen tasapainottamista, jotta rahaa jäisi myös säästöön. Opiskelija tuntee tyypillisimmät sijoittamisen ja 

säästämisen tavat (rahastot, säästötili, vakuutussäästäminen, osakesäästäminen). Lisäksi hän ymmärtää sijoittamiseen 

liittyvät riskit ja pystyy löytämään itselleen sopivan tavan säästää/sijoittaa. 

Toimiminen opiskelijayhdistys Wino ry:ssä. Vastuuopettaja vastaa arvioinnista.

Yhteiskunta- ja työelämäosaaminen -tutkinnon osa

Osaaminen voidaan tunnistaa ja arvioida osallistumalla aktiivisesti erilaisiin oppilaitoksen yhteisöllisyyttä edistävien 

tapahtumien järjestelyihin. Vastuu-/hyry-opettaja huolehtii arvioinnista.



Aloitus- ja 

lopetuskerta + 

verkko

WinNovan valinnainen, käytännön työelämässä toimiminen 3 osp 
Käytännön tehtävät

WinNovan valinnainen, hyvän mielen liikunta 3 osp 
Lähi

WinNovan valinnainen, palloilu 3 osp 
Lähi

Lähi

WinNovan valinnainen, opintokamu 3 osp
Verkko

Monipuolinen palloilukurssi hyvällä fiiliksellä. Palloilemme erilaisilla pelikentillä vuodenajat huomioiden. Hyppää 

mukaan kentälle! Sisältää muitakin liikuntamuotoja ja tästä sovitaan opiskelijaryhmän kanssa 1. kerralla. Aiempina 

vuosina lajeina on ollut esimerkiksi padel, golf, keilaus, koripallo, jalkapallo, jne.

WinNovan valinnainen, syventävä työelämätieto 3 osp

WinNovan valinnainen, lihaskunto 3 osp 

Opiskelija osaa käyttää oman alansa työehtosopimusta syventävän tiedon hankkimiseen. Opiskelija tunnistaa 

työehtosopimuksen sisällön merkityksen työuran eri vaiheissa. Opiskelija etsii tutkimustietoa työelämästä eri 

näkökulmista. Opiskelija vertailee ja yhdistelee omia käytännön arjen kokemuksiaan tutkimustietoon. Opiskelija 

syventää työelämätiedon asiantuntemustaan kokonaisvaltaisesti. Opiskelija etsii itsenäisesti tietoa oman alansa 

työpaikoista kansallisilla ja kansainvälisillä työmarkkinoilla. Opiskelija löytää itselleen soveltuvia työpaikkoja kansallisilta 

ja kansainvälisiltä työmarkkinoilta.

Suoritetaan työelämässä. Kun ollaan työelämäpainotteisessa opintojen toteutuksessa esim. oppisopimuksella, niin 

opintoja voidaan toteuttaa 6-9 osp:n verran.  Ammatinopettaja tallentaa  työtodistukset Studentaan ja tekee ytohoks-

sähköpostiboksiin arviointipyynnön. Vaihtoehtoisesti ammatinopettaja tekee suoritusmerkinnän itse työelämän 

edustajan täyttämän arviointikaavakkeen perusteella.

Verkkosisältö, jossaon luettavaa, kuunneltavaa ja katsottavaa opiskelijan hyvinvoinnin edistämiseksi. Opintokamu 

sovelluksen mukainen opiskelu. Opiskelijat sopivat ohjeistuksesta ja toteutuksesta alan 

opintokamuyhteyshenkilön/hyry-opettajan/erityisopettajan kanssa. Arviointi tapahtuu oppimispäiväkirjan avulla, jonka 

pohjalta käydään arviointikeskustelu. Alan hyry-opettaja tekee arvioinnin. 

Suunnitellaan ja toteutetaan yhdessä lihaskuntoharjoituksia erilaisissa ympäristöissä. Samalle tunnille mahtuu sekä 

alottelija että kokenut salihirmu.

Liikutaan joka kerta ryhmässä eri tavoin yhdessä suunnitellun sisällön mukaan. Hyvänmielen liikuntaa - tervetuloa 

mukaan! Aiempina vuosina liikuntamuotoina on ollut esimerkiksi nyrkkeily, jooga, kiipeily, sulkapallo, minigolf jne.



WinNovan valinnainen, kilpaurheilutoiminta 3–9 osp
Verkko + käytännön 

tehtävät

WinNovan valinnainen, kestävä kehitys 3 osp
Verkko

Lisäksi on tarjolla Englannin alkeet 3 osp ja Ruotsin alkeet 1 osp, jos näitä kieliä ei ole opiskellut aikaisemmin (tarvitaan päätös poikkeamisesta)

Kohdennettu vähintään kansallisen tason kilpaurheilijoille mm. Satakunta Urheiluakatemian opiskelijoille. 

Oppimisalustana on itslearning ja opinnoissa  toteutetaan yksi yhteinen ohjeistuskerta opiskelijoille. Toteutuksessa ja 

arvioinnissa tehdään yhteistyötä valmentajan kanssa. 

Opiskelija tutustuu oman alan yritykseen ja siihen liittyvään kestävän kehityksen toimintaan. Tehtävänä on perehtyä, 

suunnitella ja toteuttaa valitun yrityksen toiminta edistäviä kestävän kehityksen toimenpiteitä ja arvioida 

toimenpiteiden toteutumista. Opinnot ovat itslearningissä ja verkko-opettaja ottaa opiskelijoihin yhteyttä aloituksen 

osalta itslearning-kurssin viestitoiminnolla.


